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Den första snön dalar ner över marken och 
det lackar mot jul. Detta årets sista 
nyhetsbrev får också bli vår julhälsning till 

er.  alla våra kunder och leverantör
 
Övningsföretag i Sverige 
Nätverket av Övningsföretag förblir 
fortsatt stabilt. Idag finns 65 svenska 
Övningsföretag med i Europens 
internationella nätverk på över 5 500 
Övningsföretag. 
 
Uppdatering av SimuWorld 
En ny funktion, priskontroll, har införts i 
handledarmodulen av SimuWorld. Denna 
funktion är till för att eleverna inte ska 
kunna lägga in fantasipriser på sina 
varor/tjänster när de lagerförs i 
elevmodulen. Funktionen kan även 
kopplas ifrån, om ni inte finner att den gör 
någon nytta. Se vår nya handledning, som 

andledarmodulen. finns för nedladdning i h
 
Certifiering på Erik 
Dahlbergsgymnasiet i Jönköping 
Vi har glädjen att bifoga ett reportage, 
som gjorts för Europens bulletin, kring 
framgångar med EMQS och certifiering av 
kursdeltagare på Erik Dahlbergsgymnasiet. 
 
”Höstterminen 2001 startade vi på Erik 
Dahlbergsgymnasiet i Jönköping upp med 
övningsföretag på vår ekonomiutbildning. 
Detta fick till följd att intresset för 

utbildningen ökade drastiskt. Eleverna 
tyckte det var ett jätteroligt sätt att lära 
sig hur ett riktigt företag fungerar. Att 
arbeta praktiskt ökade förståelsen för 
ekonomi. Kontakten med övningsföretag i 
andra länder innebar en ytterligare källa 
till nyttiga erfarenheter och kunskaper för 
eleverna. 
 
Hösten 2007 började vi att arbeta med 
EUROPEN‐certifiering som ett sätt att 
ytterligare utveckla kunskaperna hos de 
elever som drivit övningsföretag. Sju elever 
klarade då certifikatet, de första på 
gymnasieskolan i Sverige. Därefter har 
ytterligare 24 elever klarat certifikat. 
Läsåret 09/10 har 50 elever anmält sig för 
att göra sluttest för certifiering.  
 
Certifiering har inneburit att ytterligare en 
dimension tillkommit i övningsföretags‐
utbildningen.  Intresset för att arbeta i 
övningsföretag har ökat ytterligare. 
Certifikatet har inneburit att vår 
ekonomiutbildning fått en ökad status. 
Våra elever har fått utrymme i media, 
lokalradio och press. Det känns som att 
det idag, mycket tack vare EMQS, finns en 
ännu större positiv energi kring vår 
övningsföretags‐verksamhet. 
 
Vår övningsföretagsutbildning äger rum i 
årskurs 2 och sträcker sig över ett läsår. 
Sju till åtta veckor arbetar eleverna på 
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respektive avdelning och vid varje 
avdelningsbyte får eleverna genomgå ett 
mindre test. Vid utbildningens slut får alla 
elever möjlighet att genomföra sluttestet 
för EUROPEAN Quality Certificate. Testet 
består av ett teoretiskt prov och tre 
praktiska prov, innehållande 8 
inlämningsuppgifter, varav den sista skall 
översättas till engelska och skickas till BTC 
i Karlstad AB, huvudorganisation i Sverige, 
för godkännande. Sista steget är att de 
elever som klarat sluttest för certifikat, i 
årskurs 3 får förbereda och delta på en 
internationell mässa. 2008 deltog vi på 
mässan i Barcelona med vårt 
övningsföretag, MQ Sweden.  
Nu har de elever som klarat certifikat i 
årskurs 2 startat upp med att förbereda 
för mässan i Barcelona 2010. Vi kommer 
att delta med två övningsföretag.” 
 

 
”Arbete i övningsföretag och att jag fick 
möjlighet till certifiering, är det bästa och 
roligaste som hänt under min utbildning. 
Certifikatet har för mig inneburit att jag 
via mitt fadderföretag, Ving AB, fått göra 
utlandspraktik på Kreta och att när jag till 
våren lämnar gymnasiet har en extra merit 
när jag söker jobb. Jag kan varmt 
rekommendera detta 
arbetssätt.”/Madeleine 

 
”Vi lärare som arbetar med övningsföretag 
och certifiering har aldrig haft så nöjda 
elever. Själva har vi tyckt att det varit så 
roligt att undervisa och få så mycket 
tillbaka från våra elever. Arbete i 
övningsföretag är aktiverande, vilket gjort 
att nästan alla elever uppskattar detta 
arbetssätt. Certifieringen har för oss 
inneburit att vi har kunnat konkretisera 
kunskaper om entreprenörskap och hur 
man driver ett företag på ett sätt som gör 
det tydligare för eleverna.” 
Jan Andersson, Ann‐Britt Friberg, Stefan 
Henning 
 
God Jul och Gott Nytt År hälsar 
 
Mira, Susanne & Per  

 
 
Ps. Eftersom aktiviteten dött ut på vår 
ning‐community för Övningsföretags‐
handledare, läggs denna ned till årsskiftet. 


